

Bästa "Estonia" offrens anhöriga och överlevande från färjan!

Vi vänder oss till Er på grund av den situation, som uppkommit i samband med den Internationella Stödgruppen (DIS) och dess ledning. Många av Er är medlemmar i den Internationella Stödgruppen, många ävenså i de estniska förbunden Memento Mare och Memento Estonia. Några av Er är varken medlemmar i Memento Mare eller Memento Estonia, men är ändå anslutna till den Internationella Stödgruppen.

I början av den Internationella Stödgruppens och de estniska förbundens samarbete, kom man överens om att arbeta sida vid sida och utbyta information. Tyvärr känns det som om den Internationella Stödgruppens nuvarande ledning, i synnerhet ordföranden Gunnar Bendréus i egen person, ignorerar de estniska förbundens åsikter i många väsentliga frågor. Samtidigt får de estniska förbunden ingen information om vilka som egentligen tillhör ledningen. Vad vi fått reda på, är att de som tillhörde den tillsatta ledningen från början, har dragit sig ur och i nuvarande ledning finns en majoritet, bestående av endast Gunnar Bendréus och hans släktingar. Oavsett förfrågningar, har den Internationella Stödgruppen inte klargjort för de estniska förbunden, hur pengarna använts och medlens nuvarande balansräkning. Den Internationella Stödgruppens ledning arbetar inte längre på ett demokratiskt sätt.

Det som oroar, är den omständigheten, att det inte finns någon annan än Gunnar Bendréus, som har överblick över det som sker, när det gäller förberedelserna för rättegången. Gunnar Bendréus har inte reagerat på Memento Mares och Memento Estonias begäran att få ett klargörande angående nuvarande läge och få svar på många viktiga frågor, bl a frågor som rör pengarna samt konflikten mellan advokaterna och Gunnar Bendréus. I sitt brev, daterat den 9 augusti, ställt till de drabbade, har Gunnar Bendréus påstått, att konflikten med advokaterna uppstod p g a att advokaterna inte utförde ett fullgott arbete och bara tänkte på sina egna arvoden. Detta påstående har inte med verkligheten att göra.

Egentligen var det så, att varför Gunnar Bendréus sa upp de från början avlönade advokaterna, var för att många av dem vågade ifrågasätta Gunnar Bendréus förfogande över de insamlade pengarna för rättegången, när Gunnar Bendréus otydliga förklaringar kom upp i dager. Vi har fått information om att Gunnar Bendréus fr o m årets början uppburit hög lön, uttagen från de drabbades insamlade pengar till rättegångskostnaderna. Memento Mare och Memento Estonia krävde att få ett klargörande från Gunnar Bendréus angående denna fråga, men som Gunnar Bendréus har lämnat obesvarad. Detta bekräftar misstankar, att Gunnar Bendréus använder de drabbades insamlade pengar, utan någon kontroll.

Med tanke på Gunnar Bendréus annonseringar i tidningar för sina privata företag och stödgruppens pengar, är det helt förståeligt, att de från de estniska stödgrupperna framlagda frågorna till Gunnar Bendréus, är befogade samt den oro de från Estland drabbade känner, för de pengar de betalat ut för processernas sammanförande. Sist men inte minst, är den Internationella Stödgruppen de drabbades förenade organisation och ingens privatföretag. Vår ståndpunkt är, att den Internationella Stödgruppens ledning måste vara demokratisk och i pengafrågan måste råda klarhet. Därför anser vi, för att förbättra förhållandena och i samtliga drabbades intresse, att det är ofrånkomligt att sammankalla den Internationella Stödgruppen till ett allmänt möte. Åtminstone två frågor borde tas upp i dagordningen:

1. Nuvarande lednings redogörelse angående pengarnas användande och nuvarande balansräkning;
2. Val av ny ledning.

Vi hoppas innerligt, att alla är medvetna om vikten av ett sådant möte, så att inte påbörjade rättegångar mot Mayris fartygstillverkare och Bureau Veritas är i farozonen, p g a att det visar sig att pengarna saknas.

Praktiskt är det inte ändamålsenligt att anordna mötet i Estland. För att undvika tvist och kostsamma resor till Sverige, skulle det vara enklast att ge fullmakt till någon tillförlitlig person bland de drabbade, som representerar dem på det allmänna mötet.

Därför ber vi Er alla, som är medlemmar i DIS, att fylla i bifogade formulär och snarast möjligt returnera densamma till följande adress: Memento Mare, Raekoja plats 14, EE0001 Tallinn. Vi ber även dem, som inte är riktigt säkra på om de tillhör DIS, att fylla i formuläret.

Vi tackar för Er uppmärksamhet.

Högaktningsfullt,

Raivo Hellerma
Memento Mares ordförande

Ander Paeorg
Memento Estonias ordförande